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INTERPELACJA

Przedmiot, temat interpelacji: wprowadzenie zakazu używania jednorazowych opakowań, naczyń
oraz sztuców wykonanych z tworzywa sztucznego w Urzędzie Miasta Kielce oraz jednostkach
podległych Urzędowi Miasta, a także podczas wydarzeń organizowanych przez Miasto lub
dotowanych z budżetu Miasta Kielce oraz organizowanych przez jednostki podległe Urzędowi Miasta
lub dotowanych z budżetów tych jednostek poprzez zawarcie w umowach z podmiotami
odpowiadającymi za organizację tych wydarzeń
tak zwanej klauzuli ekologicznej

Uzasadnienie interpelacji: Pod koniec marca 2019 roku Parlament Europejski zatwierdził zakaz
sprzedaży wyrobów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych. Dokument czeka na ostateczne
zatwierdzenie przez Radę Unii Europejskiej, ale dotychczasowy przebieg prac legislacyjnych nad tą
dyrektywą w duchu powszechnej zgody co do konieczności radykalnego ograniczenia stosowania
plastiku w produkcji ze względu na postępującą degradację środowiska naturalnego, wskazuje, iż jest
to czysta formalność. Dyrektywa ma wejść w życie w 2021 roku. Od tego momentu zakazem
sprzedaży w Unii Europejskiej objęte zostaną produkty jednorazowego użytku wykonane z tworzywa
sztucznego takie jak: sztućce (widelce, noże, łyżki i pałeczki), talerzyki i inne naczynia, słomki do
napojów, patyczki do uszu, rączki do balonów, pojemniki do żywności oraz styropianowe kubeczki.

W Wałbrzychu na podstawie autorskiej uchwały przygotowanej przez prezydenta tego miasta
od l maja bieżącego roku zacznie obowiązywać zakaz używania jednorazowych opakowań naczyń i
sztućców z tworzywa stucznego zarówno w instytucjach miejskich, jak i podczas imprez
organizowanych przez miasto oraz w wydarzeniach realizowanych przez podmioty zewnętrze, które
pozyskały dotację z miejskiego budżetu.

Z początkiem października zakaz używania jednorazowych naczyń wykonanych z tworzyw
sztucznych oraz plastikowych sztućców podczas imprez masowych wejdzie w życie w Tallinie, stolicy
Estonii - także jako akt prawa miejscowego.

Niech Kielce dołączą do miast, które wyprzedzają przyszłość! To wezwanie jest esencją
programu wyborczego Projektu Świętokrzyskie, w którym - co istotne - wiele elementów dotyczy
działań proekologicznych. Nie czekajmy, aż świat zacznie się zmieniać - zacznijmy sami zmieniać
świat. Niech Kielce wyemitują pozytywny sygnał do mieszkańców Kielc, regionu, Polski oraz
Europy: my nie tylko mówimy o konieczności walki z plastikiem zamieniającym nasze ulice i parki
oraz rzeki i oceany w wysypiska toksycznych śmieci, ale w imię odpowiedzialności za utrzymanie
Ziemi w kondycji idealnego miejsca do życia dla naszych dzieci i wnuków wprowadzamy realne
rozwiązania na rzecz wyeliminowania ze środowiska naturalnego substancji, których dalsza obecność
stanie się podstawą do sformułowania aktu oskarżenia wobec nas przez naszych potomków. Kto z nas
chce, by wnuk zamiast muszli jako pamiątki z wakacji nad Morzem Bałtyckim przywiózł plastikową
nakrętkę z lat 90. ubiegłego wieku? Jednostka (także w sensie: jednostka samorządu terytorialnego)
może odgrywać olbrzymią rolę jako geniusz bądź część masy krytycznej - w obu przypadkach
zjawisk inicjujących zmianę.

Wnioski, ewentualne źródła finansowania: nie dotyczy

.Załączniki: nie dotyczy

Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia interpelacji: nie dotyczy
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